
28/06/2023, 07:36 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17343/#e:17343 1/3

PORTARIA Nº 0111/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos
servidores da Secretaria de Estado de Saúde de
Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas

atribuições legais, e
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de
24 de outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março de
2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 
R E S O L V E:

 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s)

Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme
planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de
03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de
15/12/2022.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

115520/1 Adriane Botelho
Martins

14/06/2022 a
13/06/2023

100,00

123869/1 Daniele Ribatski
da Silva

28/05/2022 a
27/05/2023

99,78

106611/1 Keila Tonini
Loeblein

31/03/2022 a
30/03/2023

96,67

104917/1 Lucia Helena
Zanardo

24/03/2022 a
23/03/2023

96,56

94384/1 Patricia Goretti
Serra Yabumoto

06/06/2022 a
05/06/2023

98,28

62691/2 Rose Aparecida
De Souza Barros
Lima

19/03/2022 a
18/03/2023

100,00

106339/1 Rudimar
Menegotto

03/04/2022 a
02/04/2023

93,22



28/06/2023, 07:36 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17343/#e:17343 2/3

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

106890/1 Clair Fatima
Pieniz Quaini

16/04/2022 a
15/04/2023

99,33

94484/1 Denis Antonio
Maciel

18/03/2022 A
17/03/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

94446/1 Guiomar Crispin
Pereira

29/05/2022 a
28/05/2023

93,72

86202/1 Idiomar Mariani 16/03/2022 a
15/03/2023

98,11

90089/1 Ines Bernardete
Politta

16/04/2022 a
15/04/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

86200/1 Jucara Terezinha
dos Santos
Tomasini

15/03/2022 a
14/03/2023

99,28

117071/1 Katia Silene
Soares de
Barros

23/05/2022 a
22/05/2023

100,00

86193/1 Maria Bizerra
Mano

16/03/2022 a
15/03/2023

98,89

58361/2 Marisete Zatti 15/03/2022 a
14/03/2023

100,00

115737/1 Paulo Marcos
Morais da Cruz

19/06/2022 a
18/06/2023

94,72

43740/2 Sandra Ribeiro 01/04/2022 a
31/03/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

86292/1 Valdeci Aguiar
Martins

16/03/2022 a
15/03/2023

96,70

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

58132/1 Magdalena
Krieser

01/04/2022 a
31/03/2023

99,78

94081/1 Irma Marcal
Lourenco

29/05/2022 A
28/05/2023

99,56

94042/1 Eva Ribeiro da
Silva

31/05/2022 a
30/05/2023

100,00

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 

Cuiabá-MT, 26 de junho de 2023.
 



28/06/2023, 07:36 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17343/#e:17343 3/3

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)


